



平成 19 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況 (連結)

平成 18 年 8 月 11 日

上場会社名 株式会社デイ・シイ (コード番号：5234 東証第一部)
 (URL <http://dccorp.jp/>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 塙本 隆弘
 問合せ先責任者 役職名 取締役執行役員管理本部長 氏名 山口 信利 TEL (044)223-4751

1. 四半期財務諸表の作成等に係る事項

- ① 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 (内容)・減価償却費の計上は、年間見積額の月割按分額によっております。
 ・法人税等の計上は、法定実効税率をベースとした年間予測税率により計算しております。
 ・その他影響額が僅少なものとつきましては、一部簡便な手続きを用いております。
- ② 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有
 (内容)・添付資料で会計処理の方法の変更について詳述。
- ③ 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無
 連結 (新規) ー社 (除外) ー社 持分法 (新規) ー社 (除外) ー社

2. 平成 19 年 3 月期第 1 四半期の財務・業績概要 (平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績 (連結) の進捗状況 (百万円未満切捨)

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19 年 3 月期第 1 四半期	11,609	17.1	637	1.9	826	34.6
18 年 3 月期第 1 四半期	9,917	6.7	625	53.8	614	46.2
(参考) 18 年 3 月期	40,826		1,486		1,245	

	四半期 (当期) 純利益		1 株当たり四半期 (当期) 純利益	潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期) 純利益
	百万円	%	円 銭	円 銭
19 年 3 月期第 1 四半期	520	36.6	16.57	—
18 年 3 月期第 1 四半期	381	50.1	12.49	—
(参考) 18 年 3 月期	641		20.66	—

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期比増減率を示しております。

[経営成績 (連結) の進捗状況に関する定性的情報等]

当第 1 四半期のわが国の経済は、企業収益の改善に伴う設備投資の増加や個人消費の拡大を背景に、景気は回復基調を継続いたしました。

セメント業界におきましては、民間設備投資の増加により民需は好調に推移したものの、官需が減少傾向となったため当第 1 四半期におけるセメント国内総販売数量は前年同期に比べ 1% 減の 16,321 千トンとなりましたが、当社セメント事業における総販売数量は 378 千トンとなり、前年同四半期に比べ 1.8% 増加いたしました。

骨材事業における総販売数量は 1,908 千トンで、前年同四半期に比べ 4% 増加いたしました。

また、環境リサイクル・その他事業における建設発生土・可燃性廃棄物の総取扱数量は 242 千トンとなり、前年同四半期に比べ 180% 増加いたしました。

このような情勢の中、当社グループの第 1 四半期の連結売上高は連結子会社の増加等により 11,609 百万円 (対前年同期比 17.1% 増)、経常利益は 826 百万円 (同 34.6% 増)、四半期純利益は 520 百万円 (同 36.6% 増) となりました。

なお、第 2 四半期につきましては、8 月に当社川崎工場において定期修繕を実施いたしますので、第 1 四半期に比べて減益となる見込であります。

(2) 財政状態（連結）の変動状況

（百万円未満切捨）

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年3月期第1四半期	54,416	21,853	39.9	717.62
18年3月期第1四半期	46,880	19,115	40.7	619.50
（参考）18年3月期	51,728	21,280	41.0	696.54

〔財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期末の総資産は54,416百万円となり、前連結会計年度末と比較して2,687百万円増加いたしました。総資産増減の主なものは、受取手形および売掛金1,785百万円の増加であります。また、負債の部における増減の主なものは、借入金814百万円の増加であります。

当第1四半期末の純資産は21,853百万円となり、前第1四半期末と比較して573百万円増加いたしました。純資産増減の主なものは、利益剰余金510百万円の増加であります。

3. 平成19年3月期の連結業績概要（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	21,000	900	500
通期	41,000	1,800	1,000

（参考）1株当たり予想当期純利益 15円89銭（中間期）、32円32銭（通期）

（参考）平成19年3月期の個別業績概要（平成18年4月1日～平成19年3月31日）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	13,000	700	280
通期	27,000	1,400	650

（参考）1株当たり予想当期純利益 8円64銭（中間期）、20円77銭（通期）

※上記の予想は本資料の作成時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

〔業績予想に関する定性的情報等〕

平成19年3月期の中間期および通期の業績予想は、平成18年5月19日に公表した前回業績予想に比べ、環境リサイクル・その他事業が好調に推移する見通しであることもあり、上記のとおり業績の予想を変更いたしました。

なお、平成18年5月19日の決算短信および個別財務諸表の概要で発表した中間期および通期の業績予想との差異は以下のとおりであります。

(1) 連結（中間期）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	20,000	800	460
今回修正予想 (B)	21,000	900	500
増減額 (B-A)	1,000	100	40
増減率 (%)	5.0	12.5	8.7

(2) 個別（中間期）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	12,000	600	250
今回修正予想 (B)	13,000	700	280
増減額 (B-A)	1,000	100	30
増減率 (%)	8.3	16.7	12.0

(3) 連結（通期）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	40,000	1,700	900
今回修正予想 (B)	41,000	1,800	1,000
増減額 (B-A)	1,000	100	100
増減率 (%)	2.5	5.9	11.1

(4) 個別（通期）

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
前回発表予想 (A)	26,000	1,300	600
今回修正予想 (B)	27,000	1,400	650
増減額 (B-A)	1,000	100	50
増減率 (%)	3.9	7.7	8.3

(添付資料) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更内容

環境リサイクル・その他事業の売上および売上原価計上基準の変更

従来、当社のセメント事業において、原材料費の低減のため環境リサイクル・その他事業から受け入れた産業廃棄物受入収益を売上原価の控除科目として計上しておりましたが、当連結会計年度より同受入に係る収益を環境リサイクル・その他事業の売上高に、また同受入に係る売上原価相当額を環境リサイクル・その他事業の受入原価およびセメント事業の売上原価の控除科目として計上する方法に変更しております。

この変更は、環境リサイクル・その他事業の損益をより適正かつ明確に表示するために行ったものであります。

この変更により、従来の方法に比べ、環境リサイクル・その他事業に係る売上高は 616 百万円、売上原価は 554 百万円、営業利益は 62 百万円増加しておりますが、セメント事業に係る売上原価が 62 百万円増加しており、全体として営業利益、経常利益および税金等調整前当期純利益に与える影響はありません。

〔添付資料〕

1. 連結財務諸表

(1) (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切捨、%)

科目	当第1四半期 (H18.6.30)	前第1四半期 (H17.6.30)	増減		(参考) 平成18年3月期
	金額	金額	金額	増減率	金額
(資産の部)					
I 流動資産					
現金及び預金	2,804	3,013	△208	△6.9	2,449
受取手形および売掛金	11,452	8,992	2,460	27.4	9,667
たな卸資産	2,129	1,652	476	28.8	2,047
その他	1,503	1,395	108	7.8	1,276
流動資産合計	17,890	15,054	2,836	18.8	15,440
II 固定資産					
有形固定資産	19,354	19,640	△286	△1.5	19,486
無形固定資産	2,703	2,721	△17	△0.6	2,707
投資その他の資産	14,468	9,465	5,002	52.9	14,093
固定資産合計	36,525	31,826	4,699	14.8	36,288
資産合計	54,416	46,880	7,535	16.1	51,728
(負債の部)					
I 流動負債					
支払手形および買掛金	6,540	5,181	1,359	26.2	6,164
短期借入金	9,475	10,476	△1,001	△9.6	9,159
その他	3,682	2,314	1,367	59.1	2,890
流動負債合計	19,698	17,972	1,725	9.6	18,214
II 固定負債					
長期借入金	6,310	5,436	874	16.1	5,812
繰延税金負債	3,942	1,937	2,004	103.5	4,136
その他	2,611	2,418	192	8.0	2,284
固定負債合計	12,864	9,792	3,071	31.4	12,233
負債合計	32,562	27,765	4,797	17.3	30,448
(純資産の部)					
I 株主資本					
資本金	3,402	3,402	—	—	3,402
資本剰余金	3,994	3,994	—	—	3,994
利益剰余金	10,621	9,955	665	6.7	10,110
自己株式	△305	△280	△24	8.6	△305
株主資本合計	17,712	17,071	641	3.8	17,202
II 評価・換算差額等					
土地再評価差額金	△1,242	△736	△505	68.7	△1,242
その他有価証券評価差額金	5,250	2,735	2,514	91.9	5,248
評価・換算差額等合計	4,007	1,999	2,008	100.4	4,006
III 少数株主持分	133	44	88	200.3	71
純資産合計	21,853	19,115	2,738	14.3	21,280
負債、純資産合計	54,416	46,880	7,535	16.1	51,728

(2) (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切捨、%)

科目	当第1四半期 (H18. 4. 1～ H18. 6. 30)	前第1四半期 (H17. 4. 1～ H17. 6. 30)	増減		(参考) 前連結会計年度 (H17. 4. 1～ H18. 3. 31)
	金額	金額	金額	増減率	金額
売上高	11,609	9,917	1,691	17.1	40,826
売上原価	8,849	7,796	1,052	13.5	33,373
売上総利益	2,760	2,121	638	30.1	7,453
販売費および一般管理費	2,122	1,495	626	41.9	5,967
営業利益	637	625	11	1.9	1,486
営業外収益	262	94	167	176.6	252
営業外費用	73	106	△33	△31.1	493
経常利益	826	614	212	34.6	1,245
特別利益	—	0	△0	—	713
特別損失	51	5	45	891.7	507
税金等調整前四半期 (当期) 純利益	775	609	166	27.4	1,451
税金費用	243	231	11	5.0	795
少数株主損益	11	△3	15	—	14
四半期(当期) 純利益	520	381	139	36.6	641